
「文化祭児童生徒実行委員長 挨拶」 

文化祭児童生徒実行委員長  

今年の文化祭の合い言葉は，「笑え！楽しめ！我ら西多

賀祭！」です。 

今年の文化祭は新型コロナウイルス感染症の影響によ

り，例年通りには開催できません。 

こんなときこそ笑って楽しめるように，マスクを付けて

いてもできること，密を避けて楽しめるものを考えながら，

児童生徒は精一杯準備を進めてきました。私たちはマスク

の下で最高の笑顔で頑張ります。来てくださる保護者の皆

さんと一緒に感染対策しながら，笑って楽しい時間を過ご

したいと思います。是非皆さんで最高の思い出にしましょ

う。 

文化祭の開催にあたって 

校長 柳沼 裕   

 本日は，令和３年度 西多賀支援学校 文化祭においでいた

だき，誠にありがとうございます。また日頃より，本校の教育活

動にご理解とご支援を賜り深く感謝申し上げます。 

 今年の文化祭は，新型コロナウイルスの県内での感染状況な

どを考慮し，残念ながら公開の範囲を絞り単独で開催すること

になりました。規模は縮小となりましたが，子供たちは，文化祭

の成功に向けて例年以上に一丸となって準備に取り組んできま

した。 

 今年の文化祭のテーマは，「笑え！ 楽しめ！ 我ら 西多賀

祭！」です。本日来校していただいた保護者の皆様も，そして自

分たち自身も，“うれしくなって”“楽しくなって”，そして“心

の底から笑える”そんな時間を全員で共有できればと思ってお

ります。そして，是非子供たちの「晴れ姿」をご覧いただき，明

日からの学校生活へのパワーとなるようご声援いただけました

ら幸いです。 

 新型コロナウイルス感染拡大防止対策の関係上制限は設けて

おりますが，時間の許す限りどうぞゆったりとご覧ください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  宮城県立西多賀支援学校 

令和３年度 文化祭 

 

 

  

 

 

 

 

                        

                                             

ステージ発表プログラム 

10月１日（金） 

時 間 参加団体   

９：３０～９：４５ 高等部 B コース 
「マリーゴールド」 

バンド演奏＋歌唱 

９：４５～１０：０５ 高等部 C コース 
「チャレンジ動画」 

映像 

１０：０５～１０：２５ 高等部 BC合同 
授業の様子と演奏動画 

＋ピアノ生演奏 

１０：２５～１０：４０ 高等部 A コース 
「学習の様子の紹介」 

映像＆挨拶の生出演あるかも 

１０：４０～１０：５５ 高等部 Eコース 
「授業の様子の紹介」 

映像 

10月１５日（金） 

時 間 参加団体 演 目（内 容） 

１０：２５～１０：４０ 中学部 
「おくのほそ道」をテーマに，普

段の学習の様子を動画で紹介 

10月２２日（金） 

時 間 参加団体 演 目（内 容） 

１０：５５～１１：１５ 小学部 
児童による劇 

「さるかにがっせん」 

 
☆ステージ発表団体より☆ 

参加団体 演目（内容） 団体より 

高等部 Aコース 「学習の様子を紹介＆クイズ」 頑張るA，笑えるA…いろいろなA

をお楽しみください。 

高等部 Bコース 「バンド演奏」 ３人で一生懸命練習した成果を

発揮します。見に来てください。 

高等部 C コース 「チャレンジ動画」 ちょっとだけすごいことにチャレン

ジしました。 

高等部 

B・C コース音楽 

授業で取り組んだ曲の発表♪ 

（動画と生演奏） 

高校生の音楽の授業。それぞれの

学習の成果を御覧ください。 

高等部 E コース 「授業の様子紹介」 名作「サウンドオブミュージック」に

のせて活動の様子を紹介します。 

中学部 「おくのほそ道」をテーマに，普

段の学習の様子を動画で紹介 

中学部は「おくのほそ道」をムービ

ーにしました。 

小学部 

 

児童による劇 

「さるかにがっせん」 

小学部の「さるかにがっせん」見

にきてね！ 

 

感染症予防に御協力願います 
□今年度の文化祭は児童生徒のご家族のみの
入場となります。 

□マスクの着用を原則とし，他の人との距離に
十分注意して３密（密閉・密集・密接）を避
けてください。 

□手洗い・手指消毒の徹底をお願いします。 
※なお，発熱や風邪症状のある方はご来校をご
遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

日時：学部により日時が異なります 

高等部：１０月 １日（金） ９：３０～１０：５５ 

中学部：１０月１５日（金）１０：２５～１０：４０ 

小学部：１０月２２日（金）１０：５５～１１：１５ 

 

 


